


こ

平成27年4月採用(循環器科副部長)
４月１日から勤務させて頂いております循環器

科内科の肥田龍彦です。岩手県盛岡市出身で平

成17年度に岩手医大を卒業しております。八戸

赤十字病院で初期研修を行い、大学院後5年間

八戸赤十字病院で勤務しておりました。環境が

変わりとまどうことも多いのですが、今までの経

験を生かして頑張りたいと思います。

平成27年4月採用(整形外科副部長)
出身地：宮城県東松島市

出身大学：岩手医科大学

趣味：釣り、ゴルフ

4月1日より盛岡赤十字病院整形外科に配属になりま

した藤野浩太郎と申します。本院では整形外科の専門

性を学びながら、地域に貢献出来るような医療を行って

いきたいと思います。未熟者ではありますが、宜しく御

願い申し上げます。

平成27年4月採用(整形外科副部長)
平成27年4月1日より盛岡赤十字病院整形外科に配属
になりました。出身地は青森県八戸市です。平成19年
に岩手医大を卒業しました。部活は野球をやっておりま
した。精一杯頑張りたいと思います。至らない点も多い
かと思いますが、何卒よろしくお願い致します。

平成27年3月採用(呼吸器科部長)
岩手医大出身です。大学院(法医)でしたが、私自

身アスピリン喘息患者で流れのまま三内科入局し、

アレルギー・喘息を診ていました。それから八戸日

赤・・・県立久慈・大船渡・宮古・福岡(県立二戸病

院)・盛岡繋温泉病院・盛岡日赤・盛岡繋温泉病院・

北上済生会と移動し、此度約10年ぶりに日赤に

戻ってきました。よろしくお願いします。

平成27年4月採用(消化器科副部長)
4月1日より消化器科に勤務させて頂いております小
野光隆と申します。平成21年に岩手医科大学を卒業し
て、2年間盛岡赤十字病院で研修させていただき、平
成27年4月より再度ここで働かせて頂くこととなりました。
盛南地域の医療に貢献できるように精一杯がんばりま
すのでよろしくお願い致します。

平成27年4月採用(麻酔科医師)
4月から麻酔科で勤務させていただいており
ます。平成22年岩手医科大学卒業後日赤で初
期研修を行わせていただき、その後3年間盛岡
市立病院に勤務、そして今回再びこちらで働か
せていただくことになりました。日赤は科も多く、
症例数も多いのでたくさん勉強したいと思って
おります。まだまだ未熟でご迷惑をおかけする
こともあるかと思いますがどうぞよろしくお願い
致します。

平成27年4月採用(外科副部長)
4月1日より外科に勤務しております。山形県出身
で平成12年に岩手医科大学を卒業しております。平
成19年にも盛岡赤十字病院で1年間お世話になりま
した。以前よりも成長した姿を見せられればと思い
ます。地域に貢献できるよう頑張りたいと思います
ので、諸先生方のご指導のほどよろしくお願いしま
す。

たむら のぶお

田村 伸夫

おの みつたか

小野 光隆

こえだ たつひこ

肥田 龍彦

むらかみ けんや

村上 賢也
ふじの こうたろう

藤野 浩太郎

たかはし のぞみ

たけだ ゆういちろう

武田 雄一郎

新任医師のご紹介

平成27年4月採用(外科副部長)
4月1日より外科に勤務しております。青森県
八戸市出身、昭和54年12月27日生まれ、B型
です。妻、長女、長男、犬２匹と暮らしています。
趣味はマラソンと筋トレです。平成17年に岩手
医大を卒業し第一外科に入局しました。専門は
大腸です。患者さまのことをよく考え、自分自身
も成長できるよう精進します。よろしくお願いし
ます。

まつお てっぺい

松尾 鉄平

いのうえ つよし

井上 剛

平成27年4月採用(皮膚科医師)
4月1日より皮膚科に勤務しております井上 剛と申し
ます。まだまだ半人前ではありますが、日々の診療で
皮膚科医として臨床技能を磨きつつ、また地域周辺の
医療にも貢献できるよう頑張ります。よろしくお願い致
します。






